



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการปรับปรุงระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาว ๒ เมตร สูง ๒ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ บ้านหลุก หมู่ที่ ๒ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๙๒,๘๐๐ บาท (เก้าหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๙๒,๘๐๐ บาท (เก้าหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....โครงการปรับปรุงระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาว ๒ เมตร สูง ๒ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๐,๓๐๙.๕๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสุริยา ตาใจ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายพรชัย โลมากุล.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ
 ๓. นายจิตติวุฒิ ปัญญาดี.....ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๘

(นางสาวอัญญาพร เกร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

โครงการ

ปรับปรุงระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 2.00 เมตร สูง 2.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหลุก หมู่ที่ 2 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

เจ้าของงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	68,986.01	1.3091	90,309.59 /	<u>Factor F</u>
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันหักผลงาน 0 %
รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงิน				90,309.59	บาท
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				90,309.59	บาท
(ตัวอักษร)		(กำหนดสามร้อยเก้าบาทห้าสิบเก้าสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุริยา ตาใจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โลมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิตติวุฒิ ปัญญาดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นางสาวอัมพร เกร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

โครงการ : ปรับปรุงระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ 2

สถานที่ : บ้านหลุก หมู่ที่ 2 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปร.4 1/1

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อ ถังกรอง คสล.เดิม	21.50	ตร.ม.	-	-	45.00	967.50	967.50	
2	คอนกรีต 1:2:4	4.95	ลบ.ม.	1,940.00	9,603.00	532.00	2,633.40	12,236.40	
3	เหล็กเสริม								
	3.1 เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	232.54	กก.	19.47	4,527.55	4.40	1,023.18	5,550.73	
	3.2 เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.	337.44	กก.	17.99	6,070.55	3.30	1,113.55	7,184.10	
	3.3 ลวดผูกเหล็ก	17.00	กก.	36.45	619.65	-	-	619.65	
4	ไม้แบบ	32.00	ลบ.ฟ.	-	-	139.00	4,448.00	4,448.00	
	4.1 ไม้แบบใช้ 80%	25.60	ลบ.ฟ.	300.00	7,680.00	-	-	7,680.00	
	4.2 ไม้ค้ำยันแบบ	7.68	ลบ.ฟ.	300.00	2,304.00	-	-	2,304.00	
	4.3 ตะปู	6.40	กก.	41.59	266.18	-	-	266.18	
5	งานท่อและอุปกรณ์ระบบกรอง								
	5.1 ท่อ PVC 2 นิ้ว ชั้น 8.5	5.00	ท่อน	205.61	1,028.05	-	-	1,028.05	
	5.2 ข้อต่อสามทาง 2 นิ้ว	10.00	อัน	51.41	514.10	-	-	514.10	
	5.3 ข้อต่อ 90 องศา 2 นิ้ว	8.00	อัน	34.58	276.64	-	-	276.64	
	5.4 ข้อปิด 2 นิ้ว	11.00	อัน	30.00	330.00	-	-	330.00	
	5.5 น้ำยาประสานท่อ PVC 250 กรัม	3.00	กระป๋อง	130.84	392.52	-	-	392.52	
	5.6 ประตูน้ำ PVC 2 นิ้ว	3.00	อัน	125.00	375.00	-	-	375.00	
	5.7 ประกันยาง 2 นิ้ว	6.00	อัน	35.00	210.00	-	-	210.00	
6	งานฉาบปูนผนังถังกรอง	32.00	ตร.ม.	68.00	2,176.00	105.00	3,360.00	5,536.00	
	6.1 น้ำยากันซึม	4.95	ลิตร	157.00	777.15	-	-	777.15	
7	งานสีน้ำพลาสติก	16.00	ตร.ม.	35.00	560.00	34.00	544.00	1,104.00	
8	แอร์เรเตอร์ (เติมอากาศ)								
	8.1 ถาดดูดมีเนียม	5.00	ชุด	700.00	3,500.00	150.00	750.00	4,250.00	
	8.2 ท่อ PVC 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	10.00	ท่อน	196.26	1,962.60	-	-	1,962.60	
	8.3 ข้อต่อสามทาง 1 1/2 นิ้ว	40.00	อัน	32.71	1,308.40	-	-	1,308.40	
9	งานทรายกรอง								
	9.1 กรวดกรอง ศก. 1 1/4" - 2 1/4"	0.85	ลบ.ม.	3,100.00	2,635.00	-	-	2,635.00	
	9.2 ทรายกรองเร็ว	1.30	ลบ.ม.	3,100.00	4,030.00	-	-	4,030.00	
10	งานเชื่อมระบบใหม่เข้ากับระบบกรองน้ำเดิม 1 งาน	3,000	บาท	-	-	-	3,000.00	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				51,146.39		17,839.63	68,986.01	

รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมดเป็นเงิน

68,986.01

บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุริยา ตาใจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โลมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิตติภูมิ ปัญญาดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา